
Protokół Nr 6/07 
 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 13 marca 2007 roku  
 

Obrady Komisji prowadził Pan Józef Kwiecie ń – Przewodnicz ący Komisji.  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:00. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Przewodnicz ący Komisji – przypomniał, Ŝe na ostatnim posiedzeniu w dniu 
7 marca 2007 roku Komisja przyjęła ustalenie, Ŝe wyrazi opinię o projekcie budŜetu 
województwa na 2007 rok, po przedstawieniu przez Zarząd dodatkowych informacji 
i wyjaśnień.  
 
Stwierdził, Ŝe w związku z tym w porządku obrad posiedzenia znajdują się punkty: 
1. Zaopiniowanie projektu budŜetu województwa świętokrzyskiego na 2007 rok. 
2. Sprawy róŜne. 
 
Zapytał członków Komisji o inne propozycje do porządku posiedzenia. 
 
Radny Leszek Bugaj - odniósł się do sprawy pobierania przez pracowników 
Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego opłat za pomoc rolnikom przy 
wypełnianiu wniosków o unijne dopłaty. Dotychczas usługi ŚODR, który jest 
państwową instytucją budŜetową, były dla rolników bezpłatne.  
Zaproponował, aby Komisja omówiła ten temat w sprawach róŜnych lub na kolejnym 
posiedzeniu.  
 
Przewodnicz ący Komisji - poinformował, Ŝe zgodnie z zapisami planu pracy 
w porządku obrad najbliŜszego posiedzenia znajduje się temat poświęcony 
działalności ŚODR w 2006 roku i planach na 2007 rok. Do udziału w posiedzeniu 
będzie zaproszony Dyrektor tej jednostki i poruszony przez Radnego problem moŜe 
być omówiony w trakcie dyskusji.  
 
Stwierdził, Ŝe jest członkiem Rady Nadzorczej Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego, która przyjmowała cennik usług. Konieczność jego przyjęcia wynika 
z dyspozycji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wcześniej nie było takiej praktyki. 
Pomoc doradcza była traktowana jako zadanie własne Ośrodka i była działalnością 
non-profit. Środki na ten cel powinna posiadać Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa i na zasadzie umowy partnerskiej z ŚODR zadania 
te mogłyby być finansowane z jej środków. 
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Radny Leszek Bugaj  - uznał, Ŝe ŚODR moŜe prowadzić działalność komercyjną 
np. wynajmując sale konferencyjne, natomiast pomoc dla rolnika powinna być 
bezpłatna. Jest wiele komercyjnych firm doradczych, które pobierają opłaty za pomoc 
w wypełnianiu wniosków, jednak Ośrodek nie powinien iść w tym kierunku. 
 
Nie zgłoszono innych uwag i uzupełnień do porządku. Komisja przyjęła ww. porządek 
w drodze aklamacji.  

 
Ad. 1.  
Przewodnicz ący Komisji - przypomniał, Ŝe na poprzednim posiedzeniu Komisji Pan 
Skarbnik szczegółowo omówił zasady opracowywania i uchwalania budŜetu oraz 
strukturę dochodów i wydatków w poszczególnych działach klasyfikacji budŜetowej. 
\Zaproponował, aby Komisja wysłuchała wyjaśnień w odpowiedzi na przekazane 
uwagi i pytania. 
Poinformował, Ŝe otrzymał 1 egzemplarz materiału na piśmie, który przekaŜe 
członkom Komisji w późniejszym terminie. Poprosił Skarbnika Województwa 
o przedstawienie tej informacji. 
 
Radny Leszek Bugaj - stwierdził, Ŝe materiał ten powinien być udostępniony 
wszystkim członkom Komisji.  
 
Przewodnicz ący Komisji - poinformował, Ŝe informacje te nie zostały radnym 
przekazane z braku czasu. Zadeklarował, Ŝe po posiedzeniu wszyscy otrzymają ten 
dokument. 
 
Pan Zdzisław Wojciechowski - Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego - 
przedstawił wyjaśnienia dotyczące kwestii poruszonych w piśmie z posiedzenia 
Komisji w dniu 7 marca 2007 roku. 
 
- aktualna lista indykatywna oraz wykaz zadań, jakie zostały przyjęte do Programu 
Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej zostały załączone do pisma Marszałka. 
Podkreślił, Ŝe wskazówki RIO, aby te dokumenty planistyczne znalazły się 
w objaśnieniach do budŜetu miały cel informacyjny. Ani lista indykatywna, ani wykaz 
zadań nie stanowią części projektu budŜetu. Wyraził pogląd, Ŝe materiałami tymi 
powinny zająć się wszystkie Komisje Sejmiku na odrębnych posiedzeniach.  
  
- zgodnie z pismem Komisji pokazane zostały informacje o wydatkach związanych 
z inwestycjami drogowymi. Na poprzednim posiedzeniu radni na podstawie 
porównania planowanych wydatków na 2007 rok z ich wykonaniem na III kwartał 
2006 roku wyciągnęli wnioski, Ŝe poziom wydatków uległ obniŜeniu. Takie 
porównania są nieprawidłowe, poniewaŜ w 2006 roku w trakcie wykonania budŜetu 
napływały środki na zadania ujęte w ZPORR. 
 
- wysokość nadwyŜki budŜetowej będzie znana 20 marca 2007 roku, kiedy zostanie 
przyjęte sprawozdanie z wykonania budŜetu przez Zarząd Województwa. Decyzje 
o jej rozdysponowaniu będą podejmowane później. Z pewnością część nadwyŜki 
zostanie przeznaczona na udział własny do zadań realizowanych w ramach RPO.  
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- wzrost wydatków na administrację wynika z faktu włączenia do tego działu dwóch 
dziedzin (zgodnie z klasyfikacją budŜetową):  

• promocja jednostek samorządu terytorialnego, czyli samorządu województwa  
poprzez targi i inne imprezy oraz materiały promocyjne. W tym rozdziale 
zostały równieŜ zapisane środki na sfinansowanie tegorocznych doŜynek 
wojewódzkich. 

• koszy realizacji projektu e-świętokrzyskie. 
 
-koszty utrzymania administracji równieŜ uległy zwiększeniu, co wynika ze 
zwiększonej ilości zadań związanych z „obróbką” funduszy unijnych. Zarząd uznał 
ponadto, Ŝe osobom młodym zaangaŜowanym w pracę przy aplikacji o środki unijne 
trzeba stworzyć godne warunki pracy i płacy. Skutkiem tego osoby te otrzymały 
w roku ubiegłym podwyŜki, tak, aby minimalna płaca wynosiła 1800 zł. Konsekwencją 
ww. podwyŜek jest wzrost zaplanowanych środków w tym dziale.  
Ponadto została tu zabezpieczona kwota na wzrost zatrudnienia w urzędzie 
marszałkowskim, czego będzie wymagać wdraŜanie nowych zadań z programu 
„Kapitał ludzki”, czy Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Częściowo środki wydatkowane na administrację wrócą do naszego budŜetu, 
poniewaŜ nowe etaty są finansowane z tzw. pomocy technicznej. Środki na ten cel 
wydatkowane przez województwo są później zwracane. 
 
- poręczenia dla szpitali wynosiły na koniec roku 13.970 tys. zł. Na rok bieŜący na 
potencjalne spłaty zostało zaplanowane 3.504 tys. zł.  
  
- na ostatni wniosek Komisji - o wskazanie wszystkich zadań w rolnictwie - zostały 
rozpisane wszystkie potrzeby, które mogą wystąpić na terenie województwa przede 
wszystkim w zakresie gospodarki wodnej. Realizacja zadań z zakresu rolnictwa 
powinna być zabezpieczona w innej formie, niŜ obecnie - w postaci dotacji, których 
rozmiar przy planowaniu budŜetu jest niewielki i rośnie w trakcie roku budŜetowego 
po uruchomieniu rezerw resortowych. Nie pozwala to zaplanować zakresu i rozmiaru 
zadań  
 
W trakcie roku budŜetowego będą kierowane wystąpienia do Wojewody 
Świętokrzyskiego jak równieŜ Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, które 
prawdopodobnie przyczynią się do zwiększenia środków w tym dziale. 
 
Przewodnicz ący Komisji - stwierdził, Ŝe przekazywane dziś informacje dają 
pełniejszą wiedzę na temat projektu budŜetu i mogą stanowić podstawę do zajęcia 
stanowiska przez Komisję. 
Odniósł się do informacji o zatrudnieniu w Urzędzie Marszałkowskim. Nikt nie neguje 
potrzeby zatrudniania wykwalifikowanych pracowników do obsługi funduszy unijnych, 
szczególnie, Ŝe wydatki na ten cel pokrywane są częściowo z pomocy technicznej. 
Występują jednak przypadku stwarzania etatów i przyjmowania osób, którzy nie 
spełniają oczekiwań radnych województwa. Podał przykład Biura Komunikacji 
Społecznej, w którym docelowo ma być zatrudnione 14 osób. Komunikacja 
społeczna jest bardzo potrzebna, ale trzeba pamiętać, Ŝe znaczną część zadań 
z tego obszaru realizują sami radni poprzez kontakty z wyborcami. 
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Stwierdził, Ŝe tematowi komunikacji społecznej naleŜałoby poświęcić spotkanie 
z Zarządu radnymi.  
Komisja oczekuje przygotowania przez Zarząd Województwa takiego spotkania 
z udziałem Radnych Województwa,  
Pozwoli to Radnym na zgłoszenie własnych sugestii i pomysłów w tym zakresie oraz 
określeniu zakresu i form przekazywanych informacji. 
 
Radny Jarosław Przygodzki  - stwierdził, Ŝe oszczędności nie naleŜy szukać na 
zatrudnieniu osób do obsługi unijnych środków, poniewaŜ pracownicy ci muszą 
posiadać odpowiednie kwalifikacje.  
 
Pan Adam Jarubas - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego - podziękował 
za uwagi zgłoszone na poprzednim posiedzeniu Komisji. Zarząd Województwa 
wyciągnął wnioski z przebiegu prac na projektem budŜetu i uznał, Ŝe w przyszłości 
proces konsultacji powinien być dłuŜszy, tak, aby radni mogli zgłaszać uwagi, i aby 
Zarząd miał czas na odniesienie się do nich. 
 
Stwierdził, Ŝe załączony do projektu budŜetu Wieloletni Plan Inwestycyjny jest 
materiałem programowym, który wprost nie wskazuje źródeł finansowania tych zadań 
w 2007 roku. 
Dokument ten wymaga aktualizacji, gdyŜ zawiera między innymi zadanie polegające 
na rozbudowie lotniska w Masłowie. W międzyczasie zdecydowano, Ŝe rolę lotniska 
regionalnego będzie spełniał Port Lotniczy, jaki powstanie w Obicach, w związku 
z czym potrzebna jest tu korekta. 
Na dzień dzisiejszy nasz plan inwestycyjny analizuje Komisja Europejska i Zarząd 
czeka na jej decyzję odnoszącą się do koncepcji lotniska regionalnego. Gdyby 
zyskała ona akceptację niecelowe jest wydatkowanie znacznych środków na Masłów.  
Pewne wydatki zaplanowane na ten cel muszą jednak pozostać, gdyŜ 
uporządkowania wymagają obiekty znajdujące się na lotnisku w Masłowie.  
Zarząd proponuje więc, aby nie zmieniać w projekcie budŜetu kwot zapisanych dla 
tego lotniska.  
Poinformował, Ŝe na Komisji Strategii poruszony był wątek udzielenia wsparcia przez 
województwo ochotniczym straŜom poŜarnym. Zarząd przychylił się do tego wniosku 
i zaproponował, aby źródłem środków na ten cel była nadwyŜka budŜetowa. 
 
Odnośnie wydatków na administrację stwierdził, Ŝe kwota ta została zaproponowana 
przez poprzedni Zarząd. Powodem jej zabezpieczenia w takiej wysokości, poza 
podanymi wcześniej przez Pana Skarbnika, jest takŜe potrzeba zatrzymania tej kadry 
w urzędzie i stworzenie jej drogi szybkiego awansu.  
 
Wyjaśnił, co jest przyczyną tak znacznego wzrostu zatrudnienia w Biurze 
Komunikacji Społecznej. Wynika to z przyjęcia przez Zarząd innej, niŜ 
dotychczasowa, formuły funkcjonowania tego Biura. Składa się ono z trzech komórek 
i ma szerzy zakres zadań, niŜ wcześniejsze biuro rzecznika prasowego. Ma to słuŜyć 
usprawnieniu polityki informacyjnej województwa.  
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Na chwilę obecną w skład biura wchodzą równieŜ informatycy, którzy zostaną później 
przeniesieni do działu administracyjnego. 
 
Przychylił się do inicjatywy zorganizowania spotkania z radnymi województwa w celu 
ustalenia priorytetów w zakresie komunikacji społecznej i polityki informacyjnej 
województwa.  
Zadeklarował pełną otwartość na współpracę z radnymi, takŜe w ramach ich okręgów 
wyborczych. 
  
Na zakończenie wypowiedzi Pan Marszałek omówił Listę Indykatywną do RPO, która 
stanowi załącznik nr do protokołu. 
 
Poinformował, Ŝe w stosunku do Listy, którą przyjął wcześniejszy Zarząd, dokument 
ten został zmieniony w zakresie: 
- nazwy zadania - Regionalny Port Lotniczy w Kielcach, 
- nakładów na ochronę zdrowia, które zostały zwiększone z 3% do 7%, 
- nowego zadnia w osi II - Promocja gospodarcza i turystyczna regionu - 
Rewitalizacja Świętego KrzyŜa i jego infrastruktury turystycznej.  
 
Stwierdził, Ŝe zdaniem Zarządu trybem właściwym do wyboru projektów jest konkurs. 
Taką formułę Zarząd zamierza przyjąć.  
Wyraził pogląd, Ŝe konieczne jest zapoznanie radnych z systemem oceny projektów 
i kryteriami, jakie będą brane pod uwagę. Zadeklarował, Ŝe Zarząd przekaŜe na 
najbliŜsze posiedzenie Komisji zasady tworzenia bazy projektów i ich preselekcji, tak 
aby radni mieli moŜliwość zapoznania się z nimi, a takŜe zgłosszenia uwag i 
propozycje zmian. 
  
Przewodnicz ący Komisji - podziękował za przestawione informację i deklaracje, 
Ŝe to właśnie na komisjach będą omawiane i przygotowywane projekty uchwal 
dotyczące wyboru konkretnych zadań do realizacji. 
 
Radny Józef Bak - zadał pytanie, czy w roku bieŜącym będą dokonywane zakupy 
maszyn do koszenia wałów dla Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 
Wodnych? 
Zaapelował o znalezienie w budŜecie i pozyskiwanie z zewnątrz dodatkowych 
środków na rolnictwo, w tym przede wszystkim drogi dojazdowe do pól i melioracje 
szczegółowe. 
 
Dyrektor Janusz Śledziński - wyjaśnił, Ŝe środki na zakup tych maszyn są 
w budŜecie przewidziane, ale decyzja o ich zakupie została odłoŜona w czasie 
z uwagi na zamiary reorganizacji struktur odpowiedzialnych za wodę.  
 
Radny Jarosław Przygodzki - poinformował, Ŝe Komisja Strategii Rozwoju, 
Promocji i Współpracy z Zagranicą zobowiązała dyrektora Departamentu Polityki 
Regionalnej do przedłoŜenia pod jej obrady wstępnych kryteriów oceny wniosków. 
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Radny Leszek Bugaj - w nawiązaniu do dyskusji na temat polityki informacyjnej 
województwa podkreślił, Ŝe radni muszą dysponować bieŜącymi informacjami 
o decyzjach, jakie podejmują organy województwa, poniewaŜ często biorą oni udział 
w spotkaniach z wyborcami i uczestniczą w sesjach rad gmin i powiatów, gdzie 
oczekuje się od nich przedstawiania aktualnych rozstrzygnięć.  
Zadał pytanie Panu Dyrektorowi Śledzińskiemu, czy został juŜ przygotowany projekt 
stanowiska w sprawie zapóźnień w rolnictwie i braków, jakie mogą wystąpić w tym 
roku - np. na zadania w zakresie programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
 
Radni muszą mieć wiedzę na temat dziedzin, które są w budŜecie niedoszacowane, 
a takŜe o innych istotnych potrzebach, jakie występują na terenie województwa - jako 
przykład podał konieczność wsparcia gminnych ochotniczych straŜy poŜarnych.  
 
Przewodnicz ący Komisji - w podsumowaniu stwierdził, Ŝe ponowna dyskusja nad 
projektem budŜetu była konieczna. Członkowie Komisji posiadają teraz informacje, 
które pozwolą im zaopiniować ten projekt.  
 
Zastępca Przewodnicz ącego Komisji - Andrzej B ętkowski - stwierdził, Ŝe nadal 
nie zostały wyjaśnione kwestie lotniska - czy będą finansowane oba obiekty. Czy 
jeŜeli Komisja Europejska negatywnie odniesie się do Portu Lotniczego w Obicach - 
powróci koncepcja Masłowa? Wyraził pogląd, Ŝe budowa Lotniska w Obicach jest 
bardzo kosztowna - łącznie projekt ten ma kosztować 1 mld zł.  
 
Przewodnicz ący Komisji - stwierdził, Ŝe omówienie projektu budowy Portu 
Lotniczego w Obicach musi odbyć się na osobnych posiedzeniach Komisji i sesji 
Sejmiku, poniewaŜ jest to sprawa bardzo skomplikowana. Radni powinni otrzymać 
ekspertyzy, jakie były przygotowywane na ten temat w ubiegłej kadencji.  
 
Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budŜetu województwa 
na 2007 rok.  
 
Zgłoszone przez radnych uwagi i wnioski będą rozpatrywane w późniejszym czasie, 
w toku wykonania budŜetu. 
 
Radny Leszek Bugaj  - stwierdził, Ŝe naleŜy jak najszybciej opracować stanowisko 
dotyczące największych zagroŜeń i zaniechań, jakie mogą mieć miejsce na skutek 
niewystarczających środków finansowych w rolnictwie, gospodarce wodnej i ochronie 
środowiska.  
 
Przewodnicz ący Komisji - poddał pod głosowanie wyraŜenie pozytywnej opinii 
o projekcie budŜetu na 2007 rok.  
 
Komisja w jednomyślnym głosowaniu wyraziła opinie pozytywną, która stanowi 
załącznik nr  do protokołu. 
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Ad. 2. Sprawy ró Ŝne.  
 
Przewodnicz ący Komisji  - stwierdził na podstawie dzisiejszej dyskusji nad 
budŜetem i brakami w rolnictwie, Ŝe istnieje potrzeba zorganizowania sesji  
poświęconej sytuacji ekonomicznej w rolnictwie województwa świętokrzyskiego - 
ceny, obrót towarowy, pomoc ze strony Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. 
Zobowiązał się do opracowania ramowego programu takiego posiedzenia we 
współpracy z Dyrektorem Januszem Śledzińskim.  
 
Innych spraw róŜnych nie zgłoszono.  
 
Posiedzenie zostało zakończone o godz. 12:00. 
 
 
Protokół sporządziła:     Przewodniczący Komisji  
Marta Solińska – Pela 
 
 
              Józef Kwiecień 
 


